



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-17-095-AA-000** **Lloret de Mar** (14537) v.1.0.20-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	21.726.850,00	22.143.600,33	24.814.271,28	14.186.192,15	1.653.261,21	25.737.104,07	0,12	
2 Impuestos indirectos	700.010,00	700.010,00	446.905,11	294.546,21	23.281,77	700.010,00	-0,36	
3 Tasas y otros ingresos	25.415.640,00	25.455.429,00	22.071.460,38	16.679.850,77	1.525.955,97	26.488.150,68	-0,13	
4 Transferencias corrientes	11.929.980,00	11.951.124,00	9.657.652,84	9.576.347,51	1.188.902,71	12.735.251,77	-0,19	
5 Ingresos patrimoniales	1.702.820,00	1.702.820,00	1.520.180,42	1.438.155,53	53.827,28	1.721.640,12	-0,11	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	5.316.121,75	5.547.964,42	2.430.376,96	1.678.845,96	2.113.685,30	5.548.527,30	-0,56	
8 Activos financieros	70,00	11.698.245,98	28.687,49	28.687,49	0,00	11.698.245,98	-1,00	
9 Pasivos financieros	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00	0,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>70.291.491,75</b>	<b>82.699.193,73</b>	<b>64.469.534,48</b>	<b>47.382.625,62</b>	<b>6.558.914,24</b>	<b>88.128.929,92</b>	<b>-2,21</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	16.960.500,00	17.255.068,50	11.907.447,04	11.898.868,56	307.416,64	17.852.324,20	-0,31	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	35.658.600,00	36.137.539,79	24.569.102,12	22.018.552,26	4.537.090,88	36.211.165,79	-0,32	
3 Gastos financieros	468.000,00	468.000,00	174.700,87	174.526,27	179,56	468.000,00	-0,63	
4 Transferencias corrientes	3.260.700,00	3.431.599,85	2.378.275,68	1.838.215,52	530.928,96	3.431.599,85	-0,31	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	8.575.211,95	20.099.648,23	6.443.323,68	5.877.383,91	1.406.285,82	20.099.648,23	-0,68	
7 Transferencias de capital	608.409,80	718.103,87	497.891,80	497.891,80	0,00	718.103,87	-0,31	
8 Activos financieros	70,00	59.233,49	62.097,21	60.897,21	0,00	62.157,21	0,05	
9 Pasivos financieros	4.530.000,00	4.530.000,00	2.966.070,59	2.966.070,59	0,00	4.530.000,00	-0,35	
<b>Total Gastos</b>	<b>70.291.491,75</b>	<b>82.699.193,73</b>	<b>48.998.908,99</b>	<b>45.332.406,12</b>	<b>6.781.901,86</b>	<b>83.372.999,15</b>	<b>-2,81</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR